
令和７年５月２０日 

茨城牧場業務課 

 

茨城牧場における梅山豚の飼養終了のお知らせ 

 

 

平素より、家畜改良センターの業務にご理解・ご協力をいただきありがとうござ

います。 

さて、私ども家畜改良センター茨城牧場では、これまで梅山豚を飼養するとともに

生体及び精液の配布を行ってまいりましたが、先般、事業の見直しが行われ、下記の

とおり令和８年３月までに梅山豚の飼養等を終了することとなりました。 

これまで、梅山豚の生体若しくは精液をご利用いただきました方々には深く感謝申

し上げますとともに、配布終了に伴いご不便をお掛けすることとなり申し訳なく存じ

ます。 

以上のことご賢察の上、なにとぞご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 精液の配布終了：令和７年７月３０日（水） 

・最終日までは、毎週水・金に配布を行いますが、頭数が少ないため、ご希望に添

えない場合もありますので、予めご了承ください。 

２ 生体の配布終了：令和８年２月末 

・種豚の配布を希望される方は、令和７年 6 月 30 日（月）までにご連絡下さい。 

（配布可能豚内訳：種雄豚６頭 

種雌豚（１～４産）８頭 

子豚（R7 年 5～6 月生まれ）雄雌各 10 頭程度） 

 

 

問い合わせ先 

独立行政法人家畜改良センター茨城牧場 業務課 担当：平山、伊野 

TEL：0296-37-6511 

FAX：0296-20-3020 

E-Mail：nlbc_ibaraki@nlbc.go.jp 

 


